Vers. 6. 6. TRANSITE MARIA, etc., QUI HABITATIS IN INSULA, — in Tyro. Sermo est ad Tyrios negotiantes, ut imminentia excidio alias sedes, et alia emporia quærant. Id fecisse Tyros, et consensis navibus fugisse Carthaginem, et ad alias insulas, ex priscis historiis docet hic S. Hieronymus.

Vers. 7. 7. NUMQUID NON VESTRA HÆC (civitas Tyrus) EST QUÆ GLORIABATUR IN ANTIQUITATE SUA? — quasi antiquissima urbs in æternum duratura. Tyrus antiquior fuit Roma et Carthagine : nam Carthago colonia fuit Tyri, in qua Dido hospitio exceptit Aenam, a quo descendunt Latini et Romani. Josephus, lib. VIII Antiq. III, asserit Tyrum con-

ditam esse 240 annis ante templum Salomonis. Berosus longe antiquiore facit Tyrum, nam a Tyras paulo post diluvium eam conditam esse tradit, ut dixi initio capit. Eleganter Carpenterius hunc versum ita carmine reddidit :

Urbs fuit illa Tyros, prius quæ condita sæclis,  
Innumerousque suo repetens ab Agenore soles,  
Æternos demens spe presumebat honores.

DUCENT EAM PEDES SUI LONGE, — q. d. Tyri captivi abducentur, pedibusque ibunt in Babylonem.

8. SUPER TYRUM QUONDAM CORONATAM. — Sicut Vers. 8. enim rex cæteris eminet corona regia; sic Tyrus auro, gemmis, purpura, opibus et mercibus omnibus præ aliis urbibus eminebat quasi regina, ait S. Hieronymus; corona enim symbolum est, non tantum regni, sed et rerum copiæ.

Secundo, quia Tyrus in rupe et scopulo erat sita; unde et hebraice dicitur תְּצֵר tsor, id est ru-  
pes, inquit Masius in Josue XIX; quocirca moenia et turres Tyri, montis et rupis ejus caput cingentia, coronæ castrensis imaginem præ se ferebant.

Tertio, quia inter fluctus eminebat quasi domina et regina maris.

Quarto, Hebraice מַתִּיר maatira non tantum coronatam, sed et proprie coronantem significat. Tyrus vocatur coronans; quia multos adeo dabant, ut videretur eos reges vel regulos facere. Unde subdit : « Cujus negotiatores principes. » Sic hodie mercatores Veneti putant se dignitate principes exceptis regibus, superare. Quin et Antuerpiæ mercatores vidimus adeo potentes, ut sumpitus facerent, quos principes non sustinuissent; ut non nemo ex ipsis a civibus Regulus vocaretur.

Quinto, Arabicus Antiochenus vertit, quis co-  
gitavit quod Tyrus regnum conturbatum (commo-  
tum) in suis habitatoribus perveniret in hanc jactu-  
ram, vel calumniam? Et Arabicus Alexandrinus,  
quis est qui hoc dedit consilium super Tyrum bene  
cultam et ædificatam?

INCLYTI TERRÆ, — Tyri scilicet : de ea enim lo-  
quitur. Tyri enim potentes erant, et quasi domini  
maris ac terræ. Vide S. Hieronymum, et ea quæ  
dixi initio capit.